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,X*_,.."Tii#X'jll.li^r_::*1":- "s::*g:,.rji.B:1 +4;,Jil,ii, komisioni p€r vrer€sim sipas vendimittt kdshinit te anrte'tit me ref. ,..i0il ie ali#i;. oz'.")'tii,IlJ,i;li#ffi;!"J,;,';1"tm 
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Vler€sim i projekt propozimit

Ky dor€shkrim paraqet studimin e adsorbimit t6 Eritromicinds n€ argjilii tE paaktivizuar, 6sht€ punuar n€40 faqe dhe p€rmban nj€ list6 t€ shkurtesave tE p€rdorura perqa! gf ith tekstit, 14 figura dhe dy tabela.Dordshkrimi eshte i organizuar n€ hi pjes€ kryesore, perafaie?isht pjesa hyr€se, pjesa e p6rshkrimit t€materialeve dhe procedurave td p€rdorura si ihe pi;;u;..rurtut.ul arre'ai*rtiiri i tyre. Gjithashtudordshkrimi p€rmban njd abstrakt dhe pdrfundimet e punimit, rezymene n6 giuh€n shqipe dhe angleze, sidhe list€n e refernecave. Poashtu ne fund t€ dordshkririt raoirr.i edhe autobiografia e kandidates.

N6 pjes€n e pershkrimit te bibliog.ufi::, kandidatja paraqgt nj€ pasqyr€ ti! kjarte t€ problemit t€
:r,"ji:;ffi!?ill"i:T:i*:f-,,1\""fyt,JG ail. ur,a" ridhur me eriminimin apo reduktimine saj. Pastaj 6sht€ raportuar Eritromicaina si komporiim, ,",i,-#'#affi;lilll#.'tjfliJrffi-lifri!
diskutaur prania e EritromicinEds nd ambientin uloi ane .r"n"l e saj t6 ddmshme n€ mjedis dhe rrezikupotencial pdr shdndetin e njeriut. Duke qene se Eritromicina konsiderohet si naltes i uj€rave, jan€pdrshkruar edhe dis metoda p€r eliminimin e saie nga ujdrat. Meqen€se ne kete punim Eshte p€rdoruradsorbimi si metod€ p€r eliminimin e eritromicines nla rn;"airi ujor, kandidatja ka paraqitur n6 m6nyr6mird td otganizuar dhe ka spjeguar mirE bazat. d;".it;,-aasorbimit, te lilai-ietug. n6 pjesdn ediskutimit t€ rezulatateve ndihmojn6 nd spjgimin e tyre, art"trilru. k€sht6 nje rrjedtrje t6 n:ityrshme thete kjart€ t€ dorEshkrimit.

Nd pjes€n eksperimentale jan€ paraqitur td giitha kemikaljet dhe instrumentet e pdrdorura gfat€punds eksperimentale' Jane p€rshkruar procedu.J. pe.prni.it t6 argiles ri-"aroru.rt, pdrgatitja eelektrod€s s6 pun€s dhe sistemit elektrokimik per matje. 
r r -'-----'

Rezultatet dhe diskutimi ka filluar me min e mekanazmit te p€rfitimit te sinialit elektrokim
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;;lffif;Xi:!.r:li:ffif:H, fi:Tgii::]""*,1"i"iri,",1, e cla mdtej dshtd p.rdorur pdr matjen epdrq€ndrimit t€ Eritromicines. ras kesaj su, "e 
ryiri*;k;;;.## ;,;;"#ilffi,i::tHinffig;i;argjil€n e paaktivizuar 

1!.mas-a te ndrysirm" te r":. p."j'li#" matjeve eshte ndertuar dhe analizuariziterma e Friendlich-ut' Kjo€shte pasuaim" 
T?li" ie ti"* per"te ,tuairar efektin e p€rq6ndrimit fillestart€ Eritromicin€s n€ efikasiietin e adsorbimit, si dlie #;;J; testuar ndikimin e iacos dhe Mgcor sisubstanca konkurente nd adsorbimin e Eritromicin€s.

' Si p€rfundim €shte nxjerr se argiila e paaktivizuar mund t6 perdoret.si adsorbbnt i mir6 pereliminimin e eritromicines nga uji. GjithiJtu rritja e mas€s€ ,e *giile, 
" 

u.go, prit.oro"in€n n€ m.nyrEm€ e efikase' Poashtu, p€rqdndrimethe te voglaie ndot€sit te stu&uar 
"ririrorr* re menyrd m0 efikase.
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Propozim

Tema e punuar' bazuar 
-nd pdrgatitjen bibliografike, metodologjin€, procedurat eksperimentale dherezultatet e fituara' i pdrmbush€ odettlvat." :1ilTi,. prandaj ne u-e ie ie g,itt e diskutimit td m€sip€rmkomisioni vler€son se punimi i te;es me titull: "uiminimi i r"it"r-rcin6s nga mjedisi ujor6 me an6t€ adsorbimit nE argiilE t6 paaktivizuar", i kandidates vatentira Rudi i pr"te'*, i.iteret pdr punim t€masterit' Prandaj, komisioni p€r vleresim td doreshkri-ii i f."f-on Kdshillit te Departamentit td Kimiseqe punimin e kandidates valentina Rudi ta_ pranoj si punirn te masterit dhe kandioates t,i munddsojmbroiden publike me qellim te arrides se grades Master i Shkencave t€ Kimisd.
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